¹ Vgl. in Bezug auf Michael de Marbasio die Stelle bei Thurot, p. 183: Conjugatio in verbo non est aliquis modus significandi, sed est quaedam vocis variatio. — Ueber Helias in nächstfolgender Anmerkung.

Significatio; die Compositio hat den Modus, die Significatio das Genus zur Folge. Das Genus bedeutet jenen accidentellen Significationsmodus, der die besondere Art der Bezogenheit der Res verbi auf einen nachfolgenden Casus obliquus als Terminus andeutet.¹ Die Diversificationen der Dependenz der Res verbi von dem sprachlich in einem Casus obliquus dargestellten Terminus der Beziehung sind durch die fünf Genera verbi: activum, passivum, neutrum, deponens, commune gegeben.² Der Beziehungsmodi des Verbum zum nachfolgenden Terminus in casu obliquo sind eben so viele, als zum vorausgehenden Suppositum, und beiderlei Beziehungsmodi stehen in einem Correlationsverhältniss zu einander,³ welches sich auf die beiderseitigen Casus des Suppositum und Terminus erstreckt.⁴ Unter den

¹ Genus in verbo est modus significandi accidentalis verbi, mediante quo proprietatem dependentiae rei verbi post se ad obliquum sub ratione termini significat. *Gramm. spec.*, c. 30. Unter Bezugnahme auf die dem Petrus Helias zur Last gelegte Vereinerleung von Significatio und Genus wird weiter noch bemerkt: Genus non est formaliter significatio, quia unus modus non est alius, sed genus est quasi qualitas significationis determinans seu specificans significationem.

² Dicendum, quod cum genus verbi sit ratio significandi dependentiam rei verbi post se ad obliquum sub ratione termini, et cum hujusmodi dependentia sit aliquando actione conjuncta (ut: amo te), et aliquando passione conjuncta (ut: amor a te), aliquando tam actione quam passione conjuncta (ut: criminor, amplector), aliquando neutro (ut: spiro, vivo), aliquando actione conjuncta deposita passione aut e converso (ut: loquor, irascor): inde est, quod quoddam genus est activum, quoddam passivum et sic de ceteris. *Ibid.*

³ Quod patet, quia sicut verbum per modum esse requirit modum entis in supposito, sic per eundem modum esse exigit modum entis in obliquo. Et sicut verbum per compositionem exigit modum per se stantis in supposito, sic per significationem accidentalem exigit modum per se stantis in obliquo. Item sicut verbum per modum distantis exigit modum per se stantis in supposito, ita per eundem modum esse exigit modum entis in obliquo. Et sicut verbum per modum compositionis exigit modum per se stantis in ratione principii in supposito, sic per modum generis exigit modum entis per se stantis in ratione termini in obliquo. *Gramm. spec.*, c. 30.